ПРОЕКТ

[image: image1.png]1k

7“

|

НАЗАРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Красноярского края
РЕШЕНИЕ
«__» _______  20__                    г. Назарово                                          № _____
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРАВИЛА ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ И ЗАСТРОЙКИ ТЕРРИТОРИИ ПАВЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НАЗАРОВСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
В связи с приведением Правил землепользования и застройки территории Павловского сельсовета Назаровского района Красноярского края, утвержденных решением Павловского сельского Совета депутатов  от 01.10.2013 № 50-124  «Об утверждении правил землепользования и застройки территории Павловского сельсовета Назаровского района Красноярского края» (в редакциях от 05.07.2018  № 29-199, 03.12.2020  № 3-25, 27.10.2022 № 18-171), в соответствие с действующим законодательством, рассмотрев протоколы публичных слушаний по проекту о внесении изменений в Правила землепользования и застройки территории Павловского сельсовета Назаровского района Красноярского края и заключение о результатах таких публичных слушаний, на основании пункта 20 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 15, 19 Устава Назаровского муниципального района Красноярского края, Назаровский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести изменения в Правила землепользования и застройки территории Павловского сельсовета Назаровского района Красноярского края следующие изменения:
1.1. В части 4 статьи 9 слово «двадцати» заменить словом «пятнадцати»;
1.2. В части 7 статьи 9 слова «одного месяца и более трех месяцев» заменить словами «четырнадцати дней и более тридцати дней»;

1.3. Пункт 4.1 части 4 статьи 10 исключить;

1.4. В части 8 статьи 11 слова «быть менее одного месяца и более трех месяцев» заменить словами «превышать один месяц»;

1.5. Пункт 8.1 части 8 статьи 11 исключить;

1.6. В части 7 статьи 12 слова «не менее одного и не более трех месяцев» заменить словами «не более одного месяца»;

1.7. В пункте 7.1 части 7 статьи 12 слова «В этих случаях срок проведения общественных обсуждений или публичных слушаний не может быть более чем один месяц.» исключить;

1.8. В абзаце 2 части 5 статьи 13 после слов «не позднее чем через семь» дополнить словом «рабочих», далее по тексту;

1.9. В части 10 статьи 15 слова «одного месяца и более трех месяцев» заменить словами «четырнадцати дней и более тридцати дней»;

1.10. Пункт 1 части 2 статьи 16 дополнить подпунктом 1.1 следующего содержания:
«1.1) поступление от уполномоченного Правительством Российской Федерации федерального органа исполнительной власти обязательного для исполнения в сроки, установленные законодательством Российской Федерации, предписания об устранении нарушений ограничений использования объектов недвижимости, установленных на приаэродромной территории, которые допущены в правилах землепользования и застройки поселения, городского округа, межселенной территории;»;

1.11. В части 2 статьи 20 слова «ведение садоводства (код 13.2)» заменить словами «ведение огородничества (код 13.1)»;
1.12. В абзаце 5 пункта 1 части 4 статьи 20 цифры «0,06» заменить цифрами «0,02»;

1.13. Абзацы 6 и 7 пункта 1 части 4 статьи 20 изложить в новой редакции:

«- для ведения огородничества (код 13.1)

минимальный - 0,02 га, максимальный - 0,25 га;»

1.14. Часть 8 статьи 34 дополнить пунктом 5 следующего содержания:

«5) сооружения, обеспечивающие защиту водных объектов и прилегающих к ним территорий от разливов нефти и нефтепродуктов и иного негативного воздействия на окружающую среду.».
2. Признать утратившими силу:

- решение Назаровского районного Совета депутатов «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки территории Павловского сельсовета Назаровского района Красноярского края» от 05.07.2018                        № 29-199;

- решение Назаровского районного Совета депутатов «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки территории Павловского сельсовета Назаровского района Красноярского края» от 03.12.2020  № 3-25.

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по вопросам агропромышленной политики, землепользованию и жизнеобеспечению района Назаровского районного Совета депутатов.

4. Решение вступает в силу в день, следующий за днём его официального опубликования в газете «Советское Причулымье».

	Председатель Назаровского

районного Совета депутатов
	Глава района

	_________И.В Жаронкина
	_____________ М.А. Ковалев

                                                                        Дата подписания
                                                                                 «__» _____ 20__